
METRO A jeho rozvoj zajímají 
v Moskvě každého. Metrostroj, 
chystá pro Moskvany daleko
sáhlé plány, jejichž cílem jsou 
spokojení CESTUJÍCÍ

BIODYNAMIKA je nový směr v země
dělství, odmítající chemizaci. Její od
půrci tvrdí, že pětimiliardové lidstvo 
by neuživila. Přesto nová metoda - 
alespoň v malém - ZAPOUŠTÍ KO- 
ňÍNKY

NEPŘÁTELÉ na 
všech stranách, tak 
lze charakterizovat 
postavení drúzů v Li
banonu. Tato osobi
tá sekta však už více
krát prokázala, že 
ovládá mistrně umě
ní přežít MEZI NE
PŘÁTELI

PUTOVÁNÍ ZA divy 
Afriky může přinést 
lecjaká překvapení. 
Třeba setkání se 
svéráznými, MALÝ
MI LIDMI

NESMRTELNÝ Sherlock Hol
mes! Člověk, který by chtěl 
vypátrat všechna vydání jeho 
příběhů, by musel sám být 
dobrý DETEKTIV



OZVĚNY 2
3

4

6
7

7

8

HAT-TRICK BRITSKÉ PREMIÉRKY /  Michael Janata 
VELKÁ SEDMIČKA S MALÝM VÝSLEDKEM /  IHT, Washington 
Post
„CHCI SE STÁT PREZIDENTEM" /  Der Spiegel 
Politika amerického viceprezidenta George Bushe 
KDO VYSTŘÍDÁ NAKASONA? /  Süddeutsche Zeitung 
NEJVĚTŠÍ V „CORPORATE AMERICA" /  Frankfurter Allge
meine
V AMERICE HO ZNALI /  Ogoňok 
Soud s Klausem Barbiern 
Z UT.LACOVATELE LIDUMIL? /  El País 
Dominikánský prezident Joaquin Balaguer

DOBA
A SPOLEČNOST

9
10
12
13

14 
16

16

STRAŠÁK VELKOMĚST /  Grands Reportages
URBANOSAUňl NEVYMňOU /  Kontynenty
ZAHRABÁNI V ODPADCÍCH /  U. S. News and World Report
RUKA PODANÁ PRES HRANICE /  Karel Barták
Kdo to byl Jean-Baptiste Doumeng
NARKOMANI Z KOLA VEN /  Time
AMERICKÝ SEN MOČOVÉHO KRÁLE /  U. S. News and World 
Report
ČERNÝ TRH S DĚTMI /  Bunte

EKOLOGIE 18

19
19

BIODYNAMIKA ZAPOUŠTÍ KOŘÍNKY /  Europeo 
Nově v zemědělství?
JSOU VĚCNÉ LEDY VĚCNÉ? /  Nědělja 
ARKTIDA UŽ NENÍ ClSTÁ /  Reuter

EKONOMIKA 20

20
20

MINIMUM STAROSTÍ, MAXIMUM POHODLÍ /  Polityka- 
-Export-lmport
BALTEXPO - NÁMOŘNICKÝ VELETRH /  Morze 
METRO A CESTUJÍCÍ /  Pravda

VĚDA
A TECHNIKA

22 CEKÁNÍ NA VELKÝ OTŘES /  Discover 
Kalifornie a sanandreaský zlom

SPORT 25 S MUŠÍ VAHOU DO NEBE /  Ivan Hatala

SVĚTEM 26
30

PUTOVÁNÍ ZA MALÝMI LIDMI /  Vladimír Plešinger 
NEPŘÁTELÉ MEZI NEPŘÁTELI /  Geo 
Drúzové v Libanonu i jinde

ARCHEOLOGIE 34 KARTÁGO VYDÁVÁ TAJEMSTVÍ /  Epoca 
Nové objevy v Tunisu

ZDRAVÍ 38 ÚSVIT ŽIVOTA /  Europeo 
Prvních sedm dnů prenatálního života

KULTURA 40

42

43 
45

S LEHKOSTÍ RACKŮ /  Jan Blažík 
Leningradská škola baletu
ROLLING STONES PO VÍC NEŽ DVACETI LETECH /  Schwei
zer Illustrierte
NESMRTELNÝ DETEKTIV /  Annabella, L’Espresso
HOLMES JAKO ŽIVÝ /  Smithsonian
Dva články věnované výročí zrození Sherlocka Holmese

POVÍDKA 48 LOUTKA VÚDÚ /  Henry Slesar

PSYCHOLOGIE 51 JAK Sl DŮVĚŘUJEME? /  Psychology Today

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

53

53
53
54 
56

PROTI SOUKROMÝM TELEFONÁTŮM / U. S. Newsand World 
Report
POČÍTAČE KONTROLUJÍ /  U. S. News and World Report 
INTELIGENTNÍ TELEFON /  Die Welt 
IKEBANA Z LASTUR /  Smithsonian 
LONDÝNSKÉ KALYPSO V DEŠTI /  Michael Janata

HISTORIE 57
62

NEZBYLO, NEŽ GÁNDHÍHO ZABÍT /  Historia
SYNÁČEK EDUARDA KRÁLE /  Z knihy Grands secrets,
grandes enigmes

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

KOUZLO ŽELEZNIC /  Přežily konkurenci automobilů i letadla • 
KANTON - MÈSTO OBCHODU /  Přístav na Perlové řece •  ZABIJÁK 
SRDCE/Zrádný cholesterol •  BOUŘLIVÝ ROZVOJ ELEKTRONIKY 
/  Průmyslové roboty stále dokonalejší •  CEDR LIBANONSKÝ /  Živý 
symbol Libanonu • ZELENÍ ČLOVÍČKOVĚ /  Co cítí rostliny •  BEZ 
DRÁTŮ A BEZ ZÁSUVEK /  Jak rozsvítit lampu na dálku • VRA
ŽEDKYNĚ 1 NAIVKA KATHLEEN TURNEROVÁ /  Největší talent 
amerického filmu •  POVÍDKA /  Henri Troyat: RUCE

NA OBÁLCE Kam s odpadky? Po desetiletí to už není žádná teorie, ale skutečný 
problém (k článku na straně 12)

HAT-TRICK, tedy vítězství třikrát 
za sebou, lze po nedávných 
parlamentních volbách připsat 
na konto BRITSKÉ PREMIÉRKY

VELKÄ SEDMIČKA, představi
telé sedmi průmyslově nejvyspě
lejších kapitalistických zemí, 
skončila svou schůzku v Benát
kách S MALÝM VÝSLEDKEM

V AMERICE příslušní činitelé 
moc dobře věděli, kdo je Klaus 
Barbie. Ale i když HO ZNALI, 
umožnili mu po válce útěk do 
Bolívie


